主要系报告期市场开发人员绩效兑

现奖金同比增长所致

管理费用 16,140,688.08 55.55%

主要系股份支付费用摊销、新租赁

办公场所的装修布置费用及折旧费

新增、无形资产摊销等因素所致

财务费用 -740,861.55 37.23%
主要系报告期所涉外币汇率变动造

成汇兑损失大幅增加所致

投资收益 843,677.70 1,029.48% 系报告期新增投资理财所致

公允价值变动收益 337,335.60 523.73% 系理财产品未到期确认的收益所致

营业外支出 29,691.99 -39.12%
主要系报告期对外捐赠同比减少所

致

陕西天润科技股份有限公司 2023 年第三季度报告   公告编号：2023-058

5

所得税费用 -1,236,013.41 -180.66% 主要系报告期利润同比下降所致

合并现金流量表项目 本年累计 变动幅度 变动说明

经营活动产生的现金流

量净额
-34,854,933.93 -52.80%

主要系项目回款同比下降及支付的

职工薪酬、税费同比增加所致

投资活动产生的现金流

量净额
-76,045,658.31 -229.00%

主要系报告期购买的理财产品未到

期及购建固定资产、无形资产同比

增加所致

筹资活动产生的现金流

量净额
-9,893,173.93 -107.19%

主要系上期有公司公开发行募集资

金到账及报告期分配 2022 年度现金

股利所致

年初至报告期末（1-9月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

11,062,730.54

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值

变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债

和可供出售金融资产取得的投资收益

1,181,013.30

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -29,672.48

其他符合非经常性损益定义的损益项目 107,035.84

非经常性损益合计 12,321,107.20

所得税影响数 1,848,166.08

少数股东权益影响额（税后） -

非经常性损益净额 10,472,941.12

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

递延所得税资产 5,675,670.35 6,002,211.82

递延所得税负债 - 336,371.96

盈余公积 16,994,960.65 16,993,977.60

未分配利润 107,595,139.49 107,586,292.05

所得税费用 3,999,137.69 4,004,953.85

陕西天润科技股份有限公司 2023 年第三季度报告   公告编号：2023-058

6

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 19,542,774 26.44% 652,861 20,195,635 27.33%

其中：控股股东、实际控制

人

   董事、监事、高管

   核心员工

有限售

条件股

份

有限售股份总数 54,362,244 73.56% -652,861 53,709,383 72.67%

其中：控股股东、实际控制

人
51,489,293 69.67% 0 51,489,293 69.67%

   董事、监事、高管 2,671,451 3.61% -652,861 2,018,590 2.73%

   核心员工 200,000 0.27% 0 200,000 0.27%

   总股本 73,905,018 - 0 73,905,018 -

   普通股股东人数 11,819

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序

号
股东名称 股东性质 期初持股数

持股

变动

期末持股

数

期末持股

比例%

期末持有限

售股份数量

期末持有

无限售股

份数量

1 陈利 境内自然

人

26,753,599 0 26,753,5

99

36.20% 26,753,599 0

2 贾友 境内自然

人

24,735,694 0 24,735,6

94

33.47% 24,735,694 0

3 张强 境内自然

人

870,640 4,676 875,316 1.18% 0 875,316

4 张尔严 境内自然

人

855,600 0 855,600 1.16% 641,700 213,900

5 胡俊勇 境内自然

人

654,199 0 654,199 0.89% 490,650 163,549

6 李俊 境内自然

人

654,199 0 654,199 0.89% 490,650 163,549

7 西安投资

控股有限

公司

国有法人 620,000 0 620,000 0.84% 0 620,000

8 西安交科

创投产业

投资基金

合伙企业

（有限合

境内非国

有法人

620,000 0 620,000 0.84% 0 620,000

陕西天润科技股份有限公司 2023 年第三季度报告   公告编号：2023-058

7

伙）

9 陕西金资

基金管理

有限公司

境内非国

有法人

550,000 0 550,000 0.74% 0 550,000

10 西安汇誉

投资基金

合伙企业

（有限合

伙）

境内非国

有法人

550,000 0 550,000 0.74% 0 550,000

合计 - 56,863,931 4,676 56,868,6

07

76.95% 53,112,293 3,756,314

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

陈利，贾友：夫妻关系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

□是 √否

三、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

陕西天润科技股份有限公司 2023 年第三季度报告   公告编号：2023-058

8

第三节 重大事件

重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内是否

存在

是否经过内部

审议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查

询索引

诉讼、仲裁事项 否 不适用 不适用

对外担保事项 否 不适用 不适用

对外提供借款事项 否 不适用 不适用

股东及其关联方占用或转移公司资金、

资产及其他资源的情况

否 不适用 不适用

日常性关联交易的预计及执行情况 否 不适用 不适用

其他重大关联交易事项 否 不适用 不适用

经股东大会审议通过的收购、出售资产、

对外投资事项或者本季度发生的企业合

并事项

否 不适用 不适用

股权激励计划、员工持股计划或其他员

工激励措施

是 已事前及时履

行

是 2022-097

股份回购事项 否 不适用 不适用

已披露的承诺事项 是 已事前及时履

行

是

资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、

质押的情况

是 不适用 不适用 2023-021

被调查处罚的事项 否 不适用 不适用

失信情况 否 不适用 不适用

其他重大事项 否 不适用 不适用

重大事项详情、进展情况及其他重大事项

√适用 □不适用

（一)股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施

2022 年 10 月 14 日，公司召开第四届董事会第七次会议审议通过《关于公司的议案》，并于同日披

露《陕西天润科技股份有限公司 2022 年股权激励计划（草案）》（公告编号：2022-097）。2022 年 10 月

31 日，公司召开 2022 年第四次临时股东大会审议通过《关于公司的议案》。2022 年 11 月 29 日，公司

完成本次股权激励的授予工作。

1、报告期内激励对象的范围

本计划拟激励对象合计 84 人，约占截至 2022 年 9 月 30 日公司员工总数 496 人的 16.94%。其中，

本计划拟授予限制性股票的激励对象总人数为 26 人，拟授予股票期权的激励对象总人数为 79 人，包括：

陕西天润科技股份有限公司 2023 年第三季度报告   公告编号：2023-058

9

①公司董事（不包括独立董事）；

②公司高级管理人员；

③核心员工。

以上激励对象不包括独立董事、监事、单独或合计持有公司 5%以上股份的股东或实际控制人及其配

偶、父母、子女。

2、报告期内股权激励计划实施情况

 限制性股票 股票期权 合计

报告期内授出的权益总额 460,000 股 1,580,000 份 2,040,000 股

报告期内行使的权益总额 0 0 0

报告期内失效的权益总额 0 0 0

至报告期末累计已授出但尚未行使的权

益总额
460,000 股 1,580,000 份 2,040,000 股

报告期内权益价格调整情况 未调整 未调整 -

报告期内权益数量调整情况 未调整 未调整 -

最新权益价格 3.87 元/股 5.42 元/份 -

最新权益数量 460,000 股 1,580,000 份 2,040,000 股

3、董事、高级管理人员获授情况

姓名 职务 获授权益 行使权益 失效权益

张尔严 董事、副总经理 50,000 0 0

李俊 董事、副总经理 50,000 0 0

胡俊勇 董事、副总经理 50,000 0 0

弓龙社 财务负责人 50,000 0 0

王敏 董事会秘书 50,000 0 0

王亚平 董事 30,000 0 0

4、股本变动情况

因实施股权激励计划，授予激励对象限制性股票 460,000 股，公司总股本由 73,445,018 股变更为

73,905,018 股。

5、股权激励的会计处理方法及股权激励费对公司业绩的影响

根据《企业会计准则第 11 号—股份支付》等相关规定，公司对限制性股票的公允价值以市价为基础

进行计量。每股限制性股票的股份支付=限制性股票公允价值-授予价格，其中限制性股票的公允价值为

授予日收盘价。

对于股票期权，公司将在等待期的每个资产负债表日，根据最新取得的可行权人数变动、业绩指标

完成情况等后续信息，修正预计可行权的股票期权数量，并按照股票期权授予日的公允价值，将当期取

得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

公司以目前信息初步估计，在不考虑本计划对公司业绩的刺激作用情况下，限制性股票费用和股票

陕西天润科技股份有限公司 2023 年第三季度报告   公告编号：2023-058